Comité de Seleccion

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO N° 11-2024-ESSALUD/GCL-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE UNA MALLA DE SEGURIDAD iNFORMATICA E
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE INFORMACION-
SGSI”

El dia 24 de febrero 2025, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
RESOLUCION DE GERENCIA CENTRAL DE LOGISTICA N° 0345-2024-GCL-ESSALUD-2024, de
fecha 05 de noviembre de 2024, encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion CONCURSO PUBLICO N° 11-2024-ESSALUD/GCL-1, conformado por las
siguientes personas: :

. Sub Gerencia de Adquisiciones
Presidente MAYRA CECILIA Titular | X Dependencia: de la Gerencia de
TRUJILLO SANCHEZ P " | Abastecimiento de la Gerancia
Suplente Central de Logistica
Tiular | X § i6
Primer Miembro LOURDES ELIZABETH Dependencia; S,ﬂjrt:f}ifr?:ri;ag;i?!g;ﬁargfgay
YUPANQUI HUAUYA P cla. ]
Suplente de Abastecimiento
Titular | X Gerencia de Produccion de la
Segundo LIDER JEN COTRINA Dependencia: Gerencia Central de Tecnologias
Miembro CASTANEDA P ‘ de informacién y
Suplente L
Telecomunicaciones

Una vez reunidos los miembros del comité de seleccion, se da inicio a la presente sesion, a fin de
desarrollarse los siguientes puntos de la agenda:

AGENDA:

. Admisién de Ofertas.
Evaluacion de Ofertas
Calificacion de Ofertas
Buena Pro.

A=

DESARROLLO DE LA AGENDA:

De acuerdo a la informacion registrada en el SEACE y segun el cronograma establecido en las bases
del presente procedimiento de seleccién, se registraron 18 (dieciocho) participantes segun el siguiente
detalle:

LANAO SALVATIERRA MICHEL

1 Proveedor con RUC 10076369939 ALEXIS 16/12/2024
2 Proveedor con RUC 10438074746 VELA PIZARRO JUAN ALEJANDRO 22/11/2024
3 Proveedor con RUC 20113277964 JAPAN COMPUTER SERVICE S.A.C. 2271172024

INTERACCION DIGITAL SOCIEDAD

4 Proveedor con RUC 20451596552 ANONIMA CERRADA

08/11/2024

5 Proveedor con RUC 20515940961 GRUPO RADICAL S.A.C. 22/11/2024

6 Proveedor con RUC 20521485702 IT DATUM S.A.C. 2071172024
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DANAE CONTRATISTAS GENERALES

EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADO - 22/11/2024
DANAE CONTRATISTAS GEN

7 Proveedor con RUC 20552243316

TELECOM BUSINESS SOLUTIONS

8 Proveedor con RUC 20552305010 S.A.C 02/12/2024
9 Proveedor con RUC 20553935165 HYNET S.A.C. . 22/11/2024
10 Proveedor con RUC 20555241811 INET PERU S.A.C.

11/11/72024

mi

11 Proveedor con RUC 20567228071 IJMB TECHNOLOGY S.A.C. 22/11/2024
12 Proveedor con RUC 20600981430 BIGSECURE S.A.C. 20/11/2024
132 Proveedor con RUC 20601560845 AJAD E.I.R.L. 1971172024
14 Proveedor con RUC 20601618584 SECURE TECHNOLOGIES S.A.C. 22/11/2024
i5 Proveedor con RUC 20601749573 NEXUSS ENTERPRISES S.A.C. 22/11/2024
16 Proveedor con RUC 20601858615 AGGITY PERU S.A.C. 22/11/2024
17 Proveedor con RUC 20606139757 TELEFONICA TECH PERY S.A.C. 22/11/2024
18 Proveedor con RUC 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.I.R.L. 12/12/2024

:
i
-“‘\ Fuente SEACE

« Con fecha 18 de febrero de 2025 segln el calendario del procedimiento de seleccién registrado
en la plataforma del SEACE, se llevé a cabo la presentacion de ofertas de manera electronica,
contando con dos (2) Ofertas registradas segun el siguiente detalie:

Prasentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convacante : SEGURD SOGIAL DE SALUD
Romenclatiura ; CP-51-11-2024-ESSALUDIGEL.. -1
Hro. de convosaloria ¢ 5

Objeto de contratagisn : Servicio

Desczipeian del objeto : CONTRATACION DEL SERVIGIO DE UNA MALLA DE SEGURIDAD INFORMATICA E IHPLEMENTACION DEL SISTEMA
[HE GESTION DE SEQURIDAD DE FORRACION-3651

RUC / Codigo Mombre o Razon Social i Fecha Presentasion E Hora Presentacion %

Ferma de presentacion
1 CONTRATAGION DEL SERVICIO DE UNA MALLA DE SEGURIDAD INFORMATICA € IidPLEMENTACION DEL SISTCRA DE GESTION DE
1 SEGURIDAD DE INFORMACION-SGS!
20600981430 | BIGSECURE SA.C. 18/02/2025 21:38:08 Efsctronico
20601858615 | AGRITY PERU S.AC. 1810272025 235755 Elastroniocn

Fuente SEACE

ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido se procede a verificar ef cumplimiento de la documentacion exigida en el numeral 2.2.1.1
del Capitulo I de la seccion especifica de las Bases Integradas, de ia revision realizada a las ofertas,

fos postores que son admitidos se detalian en el siguiente cuadro:
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DE LA ADMISION DE QFERTAS
Postor 1 Postor 2
BIGSECURE S.ALC AGGITY PERUS.A.C.
DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
Presenta / No Presento Presento / No Presenta
Cumple / No cumple Cumple / No cumple
a) |Dectaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° %) PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE
Documento que acredile la representacian de quien suscribe la oferta.
£n caso de persona jurldica, copia de! certificado de vigensia de poder dej
representante legal, apoderado o mandatario designado para {al efecto.
Er caso de persona natural, copia def documento nacional de identidad o
by |decumento andloge, ¢ def certificado de vigencia de poder otorgado por PRESENTO/ CUMPLE
persona natural, del apoderade o mandatario, $egin corresponda. PRESENTO / CUMPLE
En ef caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada
uno de fos integrantes del consorcic que suscriba la promesa de
consorcio, segin corrasponda.
Declaracion jurada de acuerdo con & Bteral b} del articulo B2 dal ESENTO -
c} Reglamento. (Anexa N° 2) PR { CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Temminos de Referencia, segin
4 el numeral 3.1 dal Capitule 1l de 1a presente seccién, {Anexe N° 3) PRESENTG/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE
&) |Declaracitn jurada de plazo de prestacion del senicio. (Anexo N° 4) PRESENTO/ CUMPLE PRESENTO/ CUMPLE
Promesa de consorcic con firmas legalizadas, de ser el case, en la que
se consigne los integrantes, el represantante comin, el domicilio comin
) |y las obligaciones a las qua se compromete cada uno da los integrantes NG CORRESPONDE NO CORRESPONDE
del consorcio, asi come el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{Anaxo N° &)
Ei pracio de |a oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 8.
2} |E precio total de la oferta y los sublotales que lo cemponen son PRESENTOf CUMPLE PRESENTC/ CUMPLE
axpresados con dos (2) decimales. tos pracios unilarios pueden ser
oxpresados con mas de dos {2) decimaies.
ESTADO: ADMISION / NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

Se adjunta Anexo N°1

EVALUACION DE OFERTAS:
Los postores (AGGITY PERU S.A.C. y BIGSECURE 8.A.C.} se encuentran ADMITIDOS. Luego de
ello, se determind el puntaje de los mismos, como se describe a continuacion:

E!{ comité de seleccion, en aplicacién del Art, 74° del Reglamento de la LCE, procede a determinar fas
ofertas con el meior puntaje vy el orden de prelacion, segin el factor de evaluacion del presente
procedimiento de seleccion.

Pi = OmxPMP
Oi

i = Oferta

P& = Puntaje de la oferia a evaluar

Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
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. Precio de la oferta mas
Oferta Econdmlca Puntaje maximo del Preclo .
Kro POSTOR bafa total orden de prefacion
on (PMP}
{@m}
1 AGGITY PERU S,A.C. s/ 4,470,040.60  8f 4,470,000.00 HHLO0% 100.00% 1
2 BIGSECURE S5.A.C sf 4,999,0006.00 89.42% 89.42% 2

Se adjunta Anexo N° 2

CALIFICACION DE OFERTAS:

En cumplimiento de lo establecido en el Capitulo 11l — numeral 3.2 de las Bases Integradas “Calificacién
de Ofertas”, el Comité de Seleccion realiza la calificacion de la oferta conforme a lo establecido en los
numerales 75.1 del articulo 75 del Reglamento. La oferta del postor gque no cumpla con los requisitos

de calificacion es descalificada.

v 01 Jefe del Proyecto para el Sistema de Gestidn de Sequridad de la informacion
Titulado en Ingenleria: de Sistemas vio Indusirial ylo de Computacién y Sistemas ylo de
Sistemas e Informatica ylo Informatica o Electrdnica ylo de Redes.

+ 1 aspecialista en Nermatividad de Sequridad de la Informacion:
Titulado e Ingenieria: de Sistamas ylo de Computacion y Sistemas ylo de Sislemase
informatica yio Informatica yio Electronica yfo de Redes ylo Telecomunicaciongs,

1 01 ingenieros Especlatistas
Titulado on Ingenieria; de Sistemas yio de Computacion y Sistemas ylo de Sistemas
informasica ylo Informatica ylo Electrdnlca ylo de Redes.

+ (02 residente de Opazacidn
Titulado o bachiller en Ingenterfa: de Sistemas yio de Computacin y Sistemas ylo de
3istemas ¢ Informética ylo informatica ylo Eleciionica ylo do Redes

Acseditacion:

£} TTULO PROFESIONAL REQUERIDO serd verificado por ef comité de seleccitn en el Registio

04 Jefe dal Provects para la mela de sequridad

informatica, present ef Tiulo de Inganiero: de
Sistemas de Yamil Alexander Quifiones Nieto

01 jefe del Provecto para el Sistema de Gesticn de
Sequeidad de la informacién, presento of Tiluo de

ingenierc: de Sistemas e Informalica de Jose Luis
Sanchez Alanya

01 especialista en Normatividad de Sequridad de la

| L DESGRIPGION T . BIGSEURESAC L AGGITYPERUSAC
B [CAPACICAD ECHICA PROFESIONAL:
8.3 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
BA1  IFORMACION:ACADEM) PRESENTA LO SIGUIENTE:
+ 01 Jofe del Proyecio para ia malia de sequiidad informatica
Titulado en ingenietia: de Sistemas ylo de Computacion y Sistemas ylo de Sistemase NO CHMPLE 01 JeFe el Provects parala matiade sepuridad informatica
informatica \ﬂD Informatica. PRESENTA LO SIGUIENTE:

presento el Titulo de Ingentero de Sistemas de Walter Fidel
Escaiadillo

01 jefe de! Provecto para el Sistema de Gestidn de Seguridad
de [a kformacidn, presento el Tituto de Ingeniero; de Sistemas
e Roy Alex Alonzo Cormanya.

|Informacién, presento el Tiulo de Ingeniero Informatico

de Veronika lsabet Sechuran Asca

01 ingenieros Espacialistas,

presento ef Titulo de ingeniero de
Talecomunicacianes de Yovera Campos Deinali
Oliver, este titulo presentado difiere con lo
soliciado para ef ingeniero especialista; por ende,

01 especialista er Normatividad de Seguridad de la
Informacion, presento el Titulo de Ingeniero Electronice de
Alberto Thomas Fuamani Canchiz.

+ DL ingenieros Especialistas

presento el Titulo de Ingeniero; de Sistemas de Percy
Alejandro Pazo Carnero

02 residente de Operacidn, presento los siguientes residentes;

Macional de Grados Académicos y Tiules Profesionales en ef portal web de fa Superintendencia "o cumple confo sfclade Ba‘chllieren Inenieria nformatica y de Sistemas de Cistan
Neciona! de Educackin Stperor Universitara - SUNEDU 3 traés def siguients [k Luis Guevara Ferro.
Eluips:!!en%inea.sunedu.gob.pef o en ¢l Registro Nacional de Certificads, Grados y Tiulos a cagodel Bachifler en ingenieriz de Sistemas e informatica de Liz Tanla
WMinisterio de Educacidn a través del siauients fink, itps:Iilulosinstitutos. minedu.gob pef, segln Camilo Arca,
comesponda.

RESULTADO NO CUMPLE CUMPLE
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AGGITY PERU 5.A.C

01 iefe de Proyecto para la malla de seguridad informética
Experiencla profosional ne menor a siata (67) afies cemo: jefe de proyesto o
Gerente de proyectos o lider de proyaclo o gestor de proyesto, en gestion de
techologia de informacidn ylo, en proyectos do seguridad de |2 informacidn
yle clberseguridad.

CUMPLE
PRESENTA LO SIGLHENTE:

01 jefe del Proyecto para ¢! Sistema fde Gostién de Seguridad de la
Iinfermacién

Expariencia profesional no menor a guatro (#4) afies como: jefe o analista o
supervisor o consultor o implementador o auditor, en seguridad de la
informacidn yo seguridad infermatica wo ciberseguridad yo especialista en
seguridtad de la informacién ylo confinuidad de negocio.

01 Jefe del Proyecto para la malla de seguridad informatica, presento constancia de trabajo de la
Empresa AGGITY PERL S.A.C como Jefe de Proyecto en Ciberseguridad, desde 01 de febrero de
2017 hasta la actualidad {18 de febrero de 2025)- pag. 32

01 jefe del Proyecto para el Sistema de Gestion de Seguridad de la informacién, presente
constancia de trabajo de la Empresa AGGITY PERU S.A.C como Jefe de Proyecto en Cibersegusidad,
desde 01 de febrero de 2017 hasta bz actualidad (18 de febrero de 2025)- pag, 35

01 ingeniere Especlalista en Nermatividad de Saguridad de la Informacién
Experigncia profosionaf no menor a sinco (05) afios como: jefs o analista o
supsrvisor ¢ censultor o implementador o auditor, en seguridad de Ia

informacién ylo seguridad informitica yfo cibarseguridad. 01 especiatista en Normatividad de Seguridad de = informacién, presento canstancia de trabzjo
de {a £mpresa AGGITY PERU S.A.C como Analista de Ciberseguridad, desde 01 de febrero de 2017
hasta la actualidad {18 de febrero de 2025}, cabe indicar que se esta contabilizando el plazo de la

constancia a partir del dia siguiente de ser emitido ef tiulo como ingeniero electronico- pag. 38

01 ingenieros Especialistas

Expariancia prefasional no menor a tres (03} afios como: auditer o
implementador o espesialista o analista o supervisor ¢ consultor, en
implementacién de equipamiento de ssguridad de la marca del aquipamienio
ofertados. 01 ingenieros Especialistas,

presento constancia de trabajo de la Empresa AGGITY PERU $.A.C como Especialista en
Ciberseguridad, desde D1 de septiembre de 2018 hasta |a actualidad {18 de febrera de 2025)- pag.
41

02 residente do Oparacién

Expariencia profosional no mener a un (1) afios como; jefe o analista o
suparvisar o consultor o Implamentador o auditor, en operacién de
aquipamiante de seguridad de |a marca def equipamiento cfertado.
02 residente de Operacidn, presento los siguientes residentes:
De prasentarse sxperiencia sjecutada paralelaments {fraslape), para el
cdmputo del fempe de dicha experiencia sélo se considarara una vez el
perlodo traslapade.

Acreditacion:

Presento constancia de trabajo de 1a Empresa AGGITY PERU 5,A.C como Analista de Seguridad,
desde 08 de mayo de 2023 hasta la actualidad {18 de febrero de 2025), cabe indicar que se esta
contzhilizanda el plazo de la constancia a partir del dia siguiente de ser emitido el Grado
Academico de Bachitler como ingeniero informatico y de Sistemas - pag. 44

Acreditacion:

La experiencia del parsonal ¢tave se acroditard cen cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o () constaneias o {ili) certiflcados o {iv) sualquier ofra
documentaclén que, ds manera fehacionte demuestre |2 experiencia del
persenal propueste.

Prasento constancia de trabajo de la Empress AGGITY PERU 5.A.C como Analista de Seguridad,
desde 02 de mayo de 2023 hasta Ja actualidad {18 de febrero de 2025) - pag. 46

RESULTABO CUMPLE

7

/

< AGGITY PERU 5.A.C
5,;::— £ postor debe ac.redilar un maonlo facturado.ac.u.rr.\ulado equivaiente & S/, 10‘6(}(3,000‘% {Diez millones coﬁ 00/100 soles); porla
. confratacitn de sendcios iguales o similares al objeto de |a cenvocateria, durante los oche {8) afios antericres a la fecha de fa CUMPLE
presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conforrnidad © emisién del comprobante de pagoe, segin LAS FACTURAS CON St RESPECTIVO ESTADD DE
5 coresponda.
rd

CUENTA EMITIDC POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA
FINANCIERO BBVA CONSIDERADAS PARA LA
CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD ASCIENDE AL MONTC TOTALDE
$/10,363,141.26, LAS CUALES SON:

Se consideran senicios similares a los siguientes:

- Senvicio y/o implementacion de equipamiento de seguridad de informacién yio

- Seguridad gesticnada yo

- Administracion de hemramienias de seguridad informética ylo

- Ciberseguridad y/o

- Recoleccion de evenlos yio

- Implementacién de cableads de dalos especializado a cenira de dalos ylo

- Implementacién de sistemas de geslién de seguridad de la informacidn — $SGS1 y/o

E0D1-212: 316468.35
EC01-331: 31646835

. Aplicacion e implementacion de nermativas (SO, NTPS, Normativas Nacionales, entre olras}) y/o

- Senicios de solucién de respuesta, avtomatizacién y orquestacién de seguridad,

alineadas a: Seguridad de [z informacion yfo Seguwidad informalica yie Ciberseguridad yfo

- Sendcio de Firewall Perimetral y/o

- Sendcio de Firewalls de Dala Center yio

- Senicia de plataforma de seguridad y/o

- Sendcic de Soluciones da Ciberseguddad Firewalls, Antispam, Flitro web, 1S, Andlisis de seguridad,
Deteccién de Amenazas Avanzadas) yfa

- Senicio de Scluciones de Nelworking (Switches LAN) yfo

- Senicio de Licenciamienlo yio Soporte y/o manlerimienlo de Soluciones de Segundad Perimelral y/o

- Senicio de Renovacién yfo suscripcién de Licencias de Seguridad Perimetraf y/o Ciberseguridad ylo

- Sendcio de seguridad de \a informacion y seguiidad informatica gestionada ylo

- Solucion de ciberseguridad para la gestidn de sequddad de T,

Acreditacion:

La expeniencia del postor en la especialidad se acredilara con copia simple de (i) conlralos u drdenes de sendcios, y su respectiva

ECO1-447:336563,30
£001-409:1247340.74
E001-410:1172558.44

£001-501:816194.50

£001-389:322484.41

E001-35:1546336.78

£001-59: 1505462.39

EG01-445:498840,74

E001-214:458700.13

E001-329:488700.12
£001-471653,307.00
E0C1-374653,307.00
E001-1401,302,716.34

Astrnismao, se precisa que la factura EQ01-557 NO HA
SIDO CONSIDERA, ya que la descripcion no esta
contemplada en los servicios simlares.

conlormidad ¢ constancia de preslacién; o (if} comprobanles de pago cuya cancelacién se acredile documental y fehacientemente,
con voucher de depdsite, nota de abone, reporte de estado de cuenta, cualquier olro documenle emitido por Enlidad del sistema
Enanciero que acredils el abono o medianle cancelacitn en el misme comprobanle de pago , comrespendientes a un maximo de
einte (20) conlataciones,

ER caso jos postores presenten varios comprobanles de pago para acredilar una sola contralacidn, se debe acreditar que
comesponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumird que los comprobanies acredilan contrataciones independientes, en
cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las weinle (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N* 8 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

CONDICION CALIFICA
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Considerando que, la oferta del postor AGGITY PERU S.A.C CUMPLE con los Requisitos de
Calificacion sefialados en las Bases Integradas, esta es CALIFICADA.

Otorgamiento de Buena Pro:

Los miembros del Comité de Seleccion, habiendo adoptado los mecanismos que otorguen validez legal
a las manifestaciones de voluntad realizadas por los mismos y habiendo contado con toda la
informacién necesaria para la toma de decisiones, proceden a otorgar 1a Buena Pro del procedimiento
de seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 11-2024-ESSALUDIGCL-1 al postor AGGITY PERU S.AC,
por el monto de S/ 4,470,000.00 (Cuatro Miliones Cuatrocientos Setenta Mit con 00/100 Soles).

Finalmente, se procede a dar lectura a [a presente acta y estando los asistentes de acuerdo con su
contenido, la suscriben en aceptacién de lo que en ella se dice, sin observaciones.

, :;3.'

angon
AL < :
4 i H - !
LOURDES ELIZABETH YUPANQU! HUAUYA MAYRA CECILIA TRUNILLO SANCHEZ LICER JEN COTkENA CcASTAREDA
Miembroe Tituiar residenta Titular iembro Titular




CUADRO N2 01: ADMISON DE OFERTAS

CONCURSOQ PUBLICO N° 11-2024-ESSALUD/GCL-1

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE UNA MALLA DE SEGURIDAD INFORMATICA E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE

SEGURIDAD DE INFORMACION-SGSI”

DE LA ADMISION DE OFERTAS

BOCUMENTOS OBLIGATORIOS

Paostor 1

Poster 2

BIGSECURE 5.A.C

AGGITY PERU 5.A.C.

Presento / No Presento
Cumple / No cumple

Preseato / No Presento
Cumple / No cumple

a)

Declaracian jurada de datos del postor. {Anexo N° 1)

PRESENTQY CUMPLE

PRESENTO/ CUMPLE

b}

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia de! certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efeclo.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento andlogo, o del certificado de vigencia de poder otergado por
persona natural, del apoderade o mandatario, segdn cerresponda,

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno
de los Integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segan
corresponda,

PRESENTOS CUMPLE

PRESENTO / CUMPLE

<l

Deciaracion jurada de acuerdo con el literal b} del ariicule 52 dei
Reglamento.{Anexo N° 2)

PRESENTO/ CUMPLE

PRESENTO/ CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Termines de Referencla, sagun el
numeral 3.1 def Capitule Il de ia presente seccién, {Anexo N° 3)

PRESENTQ/ CUMPLE

PRESENTO/ CUMPLE

e}

Dectaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. {Anexo N° 4)

PRESENTO/ CUMPLE

PRESENTO/ CUMPLE

f}

Promesa de consorcio cen firmas legalizadas, de ser el ¢aso, enla que se
consigne los integrantes, el representante comiin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N° 5}

NG CORRESFONDE

NO CORRESPONDE

2)

El precio de fa oferta en Scles. Adjuntar obiigatoriamente el Anexo N°® 6.

El precio {otal de la oferta y los sublotales que lo componen son expresados
con dos (2) decimales, Los precios unitarios pueden ser expresados con mas
de dos (2) decimales.

PRESENTO/ CUMPLE

PRESENTD/ CUMPLE

ESTADO: ADMISION / NO ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

S

LDURES ELIZABETH YUPANQUI HUAUYA
Miambro Titudar

' /

\
%

MAYRALECILIA TRUIILEO SANCHEZ
Presidente Titajar

LIDER JEN COTRINA CASTANEDA




CONTRATACION DEL SERVICIO DE UNA MALLA DE SEGURIDAD INF

CONCURSO PUBLICO N° 11-2024-ESSALUD/GCL-1

'BE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS |

ORMATICA E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE INFORMACION-SGS!

; Precio de la oferta mas } }
Qferta Econdmica . Puntaje maximo del Precio
Nro. POSTOR B baja total orden de prelacion
(09 (PMP)
(Om}
1 AGGITY PERU S.A.C. S/ 4,470,000.G0 | 5/ 4,470,000.00 100.00% 100.00% 1
2 BIGSECURE S.AC S 4,999,000.00 89.42% 89.42% 2
i

LOURDES ELIZABETH YUPANQUI HUALYA
Miembro Tiular

[NA CASTANEDA
Miembro Titular




_ “CONTRATACION DEL SERVICIO DE UNA MALLA DE SEGURIDAD INFORMATICA E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD DE INFORMACION-SGSI”

REQUISITOS DE CALIFICACION

«» 01 _Jefe del Provecto para la malla de mmn::amn Sﬁog‘_mrom
Titulado en Ingenieria: de Sistemas y/o de Computacién y Sistemas
ylo de Sistemas e Informatica ylo Informatica.

- 01 jefe del Proyecto para el Sistema de Gestion de Sequridad de la
informacién

Titulado en Ingenieria: de Sistemas ylo Industrial y/o de Computacién
y Sistemas y/o de Sistemas e Informatica y/o informatica ylo
Electrénica y/o de Redes.

« 01 especialista en Normatividad de Sequridad de la Informagién:

NOC GUMPLE
PRESENTA LO SIGUIENTE:

01 Jefe del Proyecto para [a malla de sequridad
informatica, presento el Titulo de Ingenierc: de Sistemas

Titulado en Ingenierfa: de Sistemas y/o de Computagidn y Sistemas
yio de Sistemas e Informatica y/o Informatica y/o Electrénica ylo de
Redes y/o Telecomunicaciones.

= 01 ingenieros Especialigtas

Titulado en Ingenieria: de Sistemas y/o de Computacién y Sistemas
ylo de Sistemas e Informética ylo Informatica ylo Electrénica y/o de
Redes.

= 02 residente de Operacién
Titulado o bachiller en Ingenieria: de Sistemas y/o de Computacién y
Sistemas yio de Sistemas e Informatica ylo Informatica y/o
Electrénica y/o de Redes

Acreditacion:

EI TITULO PROFESIONAL REQUERIDO sera verificado por el comite de
seleccion an el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos
Profesionales en el portal web de ia Superintendencia Nacional de
Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a traves del siguiente link:
https://erlinea sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificads,
Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del
siguiente link: https:/fitulosinstitutos. minedu. gob.pe/, segun correspenda.

de Yamil Alexander Quifionss Nisto

01 jefe del Proyecto para el Sistema de Gestién de

Sequridad de la informacidn, presento el Titulo de

ingeniero: de Sistemas e Informatica de Jose Luis
Sanchez Alanya

01 especialista en Normatividad de Sequridad de la
Informacién, presento el Titulo de Ingeniero Informatico
de Veronika Isabel Sechuran Asca

{1 ingenieros Especialistas,

presento el Titulo de Ingeniero de Telecomunicaciones
de Yovera Campos Deinali Oliver, este titulo
presentado difiere con lo solicitado para el ingeniero
especialista; por ende, no cumple con lo solucitado.

ITEM DESCRIPCION BIGSECURE S.A.C AGGITY PERU S A.C
B CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL-

B..3 mxvmx_mznty DEL _ummmoz>r Or><_m

B.3.1 m.O_mE;O_OZ >O>Gm_s_0>

CUMPLE
PRESENTA LO SIGUIENTE:

01 Jefe del Proyecto para Ja malia de seguridad informatica,

presento el Titulo de Ingeniero de Sistemas de Walter Fidel
Escajadillo

01 jefe del Proyecto para el Sistema de Gestidn de Seguridad de la
informacién, presento el Titulo de Ingeniero: de Sistemas de Roy

Alex Alonzo Corimanya.

01 especialista en Normatividad de Seguridad de la Informacidn,
presento el Titulo de tngeniero Electronico de Alterto Thomas
Huamani Canchiz.

01 ingenieros Especialistas,

presento el Titulo de Ingeniero: de Sistemas de Percy Alejandro Pazo
Carnero

02 residente de Operacidn, presento los siguientes residentes:

Bachiller n Ingenteria Informatica y de Sistemas de Cristian Luis
Guevara Ferro.

Bachiller en Ingenieria de Sistemas e Informatica de Liz Tania Camilo
Arca,

RESULTADO

NO CUMPLE

CUMPLE




B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE -

01 jefe de Proyecto para la malla de seguridad informatica
Experiencia profesional no menor a siete {07) afios come: jefe de
proyecto o Gerente de proyectos o lider de proyecto o gestor de
proyecto, en gestion de tecnologia de informacién ylo, en proyectos
de seguridad de la informacién ylo ciberseguridad.

01 jefe del Proyecto para el Sistema de Gestién de Seguridad de la
informacién

Experiencia profesional no menor a cuatro {04) afios como: jefe o
analista o supervisor o consultor o implementador o auditor, en
seguridad de la informacion y/o seguridad informatica y/o
ciberseguridad y/o especialista en seguridad de la informacion yio
continuidad de negocio.

ﬂ ingenierc Especialista en Normatividad de Seguridad de [a
Informacion

Experiencia profesional ne menor a cinco (05) afios como: jefe o
analista o supervisor o consultor o implementador o auditor, en
seguridad de la informacién y/o seguridad informatica yfo
ciberseguridad.

01 ingenieros Especialistas

Experiencia profesional no menor a tres (03) afios como: auditor o
implementador o especialista o analista o supervisor o consulter, en
implementacién de equipamiento de seguridad de la marca del
equipamiento ofertados.

02 residente de Operacién

Experiencia profesional no menor a un (1) afios como: jefe o analista
o supervisor o consultor o implementador o auditor, en operacion de
equipamiento de seguridad de la marca del equipamiento ofertado.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente {traslape)}, para
el cémputo del tiempo de dicha experiencia sdlo se considerara una
vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii} constancias o {iii} certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaclente demuestre la experiencia

del personal propuesto.

CUMPLE
PRESENTA LO SIGUIENTE:

01 Jefe del Proyecto para la malla de seguridad informética, presento
constancia de trabajo de la Empresa AGGITY PERU 5.A.C como Jefe de
Proyecto en Ciberseguridad, desde 01 de febrero de 2017 hasta la
actualidad (18 de febrero de 2025)- pag. 32

01 jefe del Proyecto para el Sistema de Gestion de Seguridad de Ia
informacian, presento constancia de trabajo de la Empresa AGGITY
PERU 5.A.C come Jefe de Proyecto en Ciberseguridad, desde 01 de
febrero de 2017 hasta la actualidad (18 de febrero de 2025)- pag. 35

01 especialista en Normatividad de Seguridad de la Informacién,
presento constancia de trabajo de la Empresa AGGITY PERU S.A.C
como Analista de Ciberseguridad, desde 01 de febrero de 2017 hasta
fa actualidad (18 de fabrero de 2025), cabe indicar gue se esta
contabilizande el plazo de la constancia a partir del dia siguiente de
ser emitido el tiulo como ingeniero electronico- pag. 38

01 ingenieros Especialistas,

presento constancia de trabajo de la Empresa AGGITY PERU 5.A.C
como Especialista en Ciberseguridad, desde 01 de septiembre de
2018 hasta la actualidad (18 de febrero de 2025} pag. 41

02 residente de Operacién, presento los siguientes residentes:

Presenta constancia de trabajo de la Empresa AGGITY PERU S.A.C
como Analista de Seguridad, desde 08 de mayo de 2023 hasta la
actualidad (18 de febrero de 2025), cabe indicar que se esta
contabilizando ef plazo de ia constancia a partir del dia siguiente de
ser emitido el Grado Academico de Bachiller comao ingeniero
informatico y de Sistemas - pag. 44

Presento constancia de trabajo de la Empresa AGGITY PERU 5.A.C
como Analista de Seguridad, desde 02 de mayo de 2023 hasta la
actualidad (18 de febrero de 2025) - pag. 46

RESULTADO




C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA.ESPECIALIDAD: CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/, LAS FACTURAS CON $t RESPECTIVO ESTADO DE CUENTA EMITIDC
10°000,000.00 (Diez millones con 00/100 soles); por ia contratacion de POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO BBVA CONSIDERADAS
senvicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8} afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se PARA LA CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante ESPECIALIDAD ASCIENDE AL MONTO TOTAL DE 5/10,363,141.26, LAS
de pago, segln cerresponda. CUALES SON:
Se consideran servicios similares a los siguientes: E001-212: 316468.35
- Servicio yio implementacion de equipamiento de seguridad de E001-331: 316468.35
informacion y/o ) .
- Seguridad gestionada y/o M%ou,-h%wﬁwmwmmmwmwo

01-409:1247340.74

- Administracion de herramientas de seguridad informética y/e
- Ciberseguridad y/o
- Recoleccion de eventos y/o

E001-410:1172958.44
E001-501:816194.50

-\_anmmBmRmao: de cableado de datos especializado a centro de datos E001-389:322484.41

yio ;

_ Implementacion de sistemas de gestion de seguridad de la informacioén — E001-35:1546336.78 -

SGSlylo EDO1-59: 1505462.39
E001-445:498849.74

- Aglicacian e implementacién de nomativas (ISO, NTPS, Normativas

Nacionales, entre otras) /o EQ01-214:498700.13

- mm?ﬁ_wm de solucién de respuesta, automatizacién y erquestacion de E001-329-498700.13

seguridad, -

alineadas a: Seguridad de la informacian y/o Seguridad informatica y/c ECD1-471653,307.00

Ciberseguridad y/o E0D1-374653,307.00
EQQ1-1401,302,716.34

- Servicio de Firewal! Perimetral y/o
- Servicio de Firewalls de Data Center y/o

- mmEEo de c_mﬁmr.uﬂam de mm.mcﬂama <.\o . . ) Asimismo, se precisa que la factura E001-557 NO HA SIDO
- Servicio am. .mﬁ.umco_onmm a.m Ciberseguridad Firewalls, Antispam, Fiftro CONSIDERA, ya que la deseripcion no esta contemplada en los
web, 1S, Analisis de seguridad, - .

servicios similares.

Deteccion de Amenazas Avanzadas) y/o
- Servicio de Soluciones de Networking (Switches LAN) y/o
_ Servicio de Licenciamiento yio Soporte y/e mantenimiento de Soluciones
de Sequridad Perimetral y/o
- Servicio de Renovacian /o suscripeion de Licencias de Seguridad
Perimetral y/o Ciberseguridad ylo
- Servicio de seguridad de la informacién y seguridad informatica
gestionada y/o
- Solucion de ciberseguridad para la gestion de seguridad de 11

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditard con copia
simple de (i) contratos u ardenes de servicios, y su respectiva conformidad
CONDICICON NO CALIFICA

CALIFICA
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LOURDES ELIZABETH YUPANQUI HUAUYA MAYRA .,.ﬁmnz._> ._.mc:_.wo SANCHEZ LIDER JEN OO._.E?F CASTAREDA
Miembro Titular Presidente Titular Miembro Titular




